ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 3752 /QĐ-UBND
	             Quảng Bình, ngày 23 tháng  11 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản

mỏ đất san lấp phường Đồng Sơn, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2012/NĐ-CP ngày 09/3/2012 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/3/2010 của Chính phủ về bán đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 2535/QĐ-UBND ngày 22/8/2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Phương án đấu giá quyền khai thác các mỏ cát làm vật liệu xây dựng thông thường và đất san lấp trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Biên bản phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản của Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản tỉnh Quảng Bình tổ chức ngày 12/11/2016;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số         602/TTr-STNMT ngày 16 tháng 11 năm 2016,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác mỏ đất san lấp tại phường Đồng Sơn, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình, với những nội dung sau:
1. Tổ chức trúng đấu giá: Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Thịnh.
- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 3100195171, đăng ký lần đầu ngày 14/11/1994, đăng ký thay đổi lần thứ 18 ngày 02/6/2014, do phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Bình cấp.
- Địa chỉ: 50 đường Nguyễn Hữu Cảnh, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

2. Giá khởi điểm: R = 5,0%; Giá trúng đấu giá: R = 525,0% (Năm trăm hai mươi lăm phần trăm mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản).
3. Thời gian nộp tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo quy định sau:
a. Tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản phải nộp toàn bộ một lần trước khi cấp Giấy phép khai thác, trừ trường hợp quy định tại điểm b, khoản 3 Điều này.
b. Trường hợp số tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản lớn hơn 50 tỷ đồng thì được nộp nhiều lần nhưng phải tuân thủ các quy định sau đây:

- Tổ chức, cá nhân trúng đấu giá phải nộp lần đầu tối thiểu 50 tỷ đồng trước khi cấp phép khai thác khoáng sản; số tiền còn lại được nộp nhiều lần (trước ngày 31 tháng 3 của năm nộp tiền) nhưng thời gian thu không quá 05 (năm) năm kể từ ngày được cấp Giấy phép khai thác khoáng sản;

- Trường hợp thời gian khai thác dưới 10 năm thì thời gian được nộp nhiều lần không quá nửa thời gian được cấp phép;

- Trường hợp giá tính thuế tài nguyên tại thời điểm nộp cao hơn giá tính thuế tài nguyên tại thời điểm xác định tiền trúng đấu giá thì giá trị nộp được xác định lại theo nguyên tắc quy định tại Điểm b khoản 2 Điều 11 Nghị định số 203/2013/NĐ-CP ngày 28/11/2013 của Chính phủ.

4. Diện tích khu mỏ trúng đấu giá: 20,0 ha.
Điều 2.
1. Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Thịnh có trách nhiệm:

Nộp hồ sơ xin cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản theo quy định tại điểm b, khoản 2, Điều 11 Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm:

- Hướng dẫn đơn vị làm hồ sơ xin cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản.

- Tiếp nhận, thẩm định hồ sơ, trình UBND tỉnh cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Tư pháp; Cục trưởng Cục Thuế; Chủ tịch UBND thành phố Đồng Hới, Chủ tịch UBND phường Đồng Sơn; Giám đốc Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Thịnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	  Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Tổng cục ĐC&KSVN;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVTNMT.
	 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Minh Ngân

PAGE
2